ПРОЕКТ
Российская Федерация

Совет депутатов Пролетарского городского поселения

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________  № ____
п. Пролетарий

О бюджете Пролетарского городского поселения
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пролетарского городского поселения, Положением «О бюджетном процессе в Пролетарском городском поселении», утвержденным Решением Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 23.12.2016 №81,

Совет депутатов Пролетарского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Пролетарского городского поселения (далее – бюджет поселения) на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 24555,40000 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 24555,40000 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 0,00000 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2026 год и на 2027 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2026год в сумме 21562,50000 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 21618,40000 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2026год в сумме 21562,50000 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 21618,40000 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2026 год в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 9659,10000 тыс. рублей, на 2026 в сумме 6094,40000 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 5060,30000 тыс. рублей.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Новгородского муниципального района на 2025 год в сумме 479,00000 тыс. рублей, на 2026 год – 223,60000 тыс. рублей, на 2027 год – 223,60000 тыс. рублей.
4. Утвердить прогнозируемые поступления доходов в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 1 к настоящему решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пролетарского городского поселения), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Пролетарского городского поселения и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 3 к настоящему решению.
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств на 2025 год в сумме 798,43560 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 798,43560 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 798,43560 тыс. рублей.
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 5 к настоящему решению.
10. Утвердить нормативы распределения доходов за счет налоговых и неналоговых платежей в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и Новгородской области, согласно Приложению 6 к настоящему решению.
11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Пролетарского городского поселения на 2025 год в сумме 6250,20000 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 4923,90000 тыс. рублей и на 2027 год 5623,90000 тыс. рублей.
12. Установить на 2025-2027 годах размер единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим муниципальные должности Пролетарского городского поселения и должности муниципальной службы Пролетарского городского поселения, в сумме 40,10000 тыс. рублей ежегодно.
13. Утвердить в 2025-2027 годах размер резервного фонда в сумме 3,00000 тыс. рублей ежегодно.
14. Установить в 2025-2027 годах для расчета средств по возмещению расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, органами местного самоуправления, размер суточных за каждый день нахождения в служебной командировке в городах Москва, Санкт-Петербург – 700 рублей, в прочих населенных пунктах - 350 рублей.

15. Утвердить объем условно-утвержденных расходов на 2026 год в сумме 451,27250 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 904,56500 тыс. рублей.
16. Установить, что в соответствии с решениями Главы Пролетарского городского поселения дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в настоящее решение по следующим основаниям:

а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации;

б) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджета поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов;

в) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, утвержденных настоящим решением объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в связи с внесением изменений в муниципальные программы, если такие изменения не связаны с определением видов и объемов межбюджетных трансфертов;

г) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджета поселения в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения на реализацию непрограммного направления деятельности;

д) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения для выполнения условий в целях получения субсидий из областного бюджета;

е) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, группами и подгруппами и видам расходов бюджета поселения за счет экономии по использованию бюджетных ассигнований на оказание государственных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;
ж) направление бюджетных ассигнований дорожного фонда Пролетарского городского поселения в объеме их неполного использования в отчетном финансовом году на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Пролетарского городского поселения в текущем финансовом году в соответствии со статьей 96 и пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

з) поступление уведомлений из вышестоящих бюджетов о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.
17. Установить, что в 2025 году остатки средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 2025 года, за исключением остатков неиспользованных средств дорожного фонда Пролетарского городского поселения, межбюджетных трансфертов, полученных из вышестоящих бюджетов в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета поселения, могут в полном объеме направляться на покрытие временных кассовых разрывов.
18. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего и внешнего долга Пролетарского городского поселения на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
19. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего и внешнего долга Пролетарского городского поселения по муниципальным гарантиям Пролетарского городского поселения в валюте Российской Федерации на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 01 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
20. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

21. Опубликовать настоящее решение в газете «Пролетарский Вестник» и на официальном сайте Администрации Пролетарского городского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава Пролетарского городского поселения                        М.А.Молчанов
Председатель Совета депутатов

Пролетарского городского поселения                                     Е.С.Тимофеева